
- 1 - 

OBSAH 
 
 

 

Propozice zemských soutěží 2008 …………………………redakce ……………………  

Kritické místo – játra …………………………………………Tollner, Hassel …………..  

Propozice soutěže o ESO časopisu ………………………..redakce ……………………  

Mladí chovatelé – naše naděje ………………………………Novotný ……………………  

Mistr OS Jihlava ………………………………………………Novotný, Polívka …………  

MS holoubat Fritzlar a Ziemendorf ………………………….redakce ………..…………..  

Myšlenky, slova, skutky ………………………………………RSDr. Uherek …………….  

Adresář základních organizací CHPH ………………………redakce ……………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



- 2 - 

PROPOZICE ZEMSKÝCH SOUTĚŽÍ 
 

4.2. Soutěže Českého sdružení CHPH (ČS CHPH) 
 
4.2.1. Mistrovství krátkých tratí (MKT) 

a) Jednoroční soutěž všech chovatelů ČS CHPH. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ  
c) Výsledky z třídy otevřené, v konkurenci OS. 
d) Započítává se 3 závody ze 4 předem označených v závodních plánech OS. 
e) Vzdálenost závodů na holubník chovatele od 100 do 350 km  
f) U všech závodů je soutěžní družstvo 10/7 v konkurenci OS. 
g) Způsob vyhodnocení: 

- vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů – maximálně 21 holubů 
- při rovnosti počtu umístěných mistrů rozhoduje součet koef. Kf všech holubů. 

4.2.2. Mistrovství středních tratí (MST) 
a) Jednoroční soutěž všech chovatelů ČS CHPH. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) Výsledky z třídy otevřené, v konkurenci OS. 
d) Započítává se 6 závodů ze 7 předem označených v závodních plánech OS. 
e) Vzdálenost závodů na holubník chovatele od 300 do 500 km  
f) U všech závodů je soutěžní družstvo 10/7 v konkurenci OS. 
g) Způsob vyhodnocení: 

- vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů – maximálně 42 holubů 
- při rovnosti počtu umístěných mistrů rozhoduje součet koef. Kf všech holubů. 

4.2.3. Mistrovství dlouhých tratí (MDT) 

a) Jednoroční soutěž všech chovatelů ČS CHPH. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) Výsledky ze třídy otevřené, v konkurenci  pásma ČS CHPH 
d) Započítávají se 3 závody z 5ti  dlouhých tratí ČS CHPH 
e) U všech závodů je soutěžní družstvo 6/4 v  konkurenci pásma ČS CHPH  
f) Způsob vyhodnocení: 

- vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů- maximálně 12 holubů 
- při rovnosti počtu umístěných mistrů rozhoduje součet koef. Ke všech holubů 

4.2.4. Generální mistrovství (GM) 
a) Jednoroční soutěž všech chovatelů ČS CHPH. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) Výsledky z třídy otevřené, v konkurenci OS. 
d) Započítává se 3 závody z MKT, 6 závodů z MST a 3 závody z MDT v konkurenci OS 
e) Způsob vyhodnocení: 

- vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů- maximálně 75 holubů 
- při rovnosti počtu umístěných mistrů rozhoduje koef. Kf všech holubů 

4.2.5. Profi mistrovství (PF) 
a) Jednoroční soutěž všech chovatelů ČS CHPH.  
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) Výsledky z třídy otevřené 
d) Započítává se 3 závody z MKT, 6 závodů z MST a 3 závody z MDT v konkurenci OS 
e) Vzdálenosti dle MST a MDT 
f) Ze všech závodů bodují pouze holubi napsaní na 1.-3.místě KL 
g) Způsob vyhodnocení: 

- vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů- maximálně 36 holubů 
- při rovnosti počtu umístěných mistrů rozhoduje koef. Kf všech holubů 

 



- 3 - 

4.2.6. Zemský závod – Oostende 
a) Závod jednotlivců všech chovatelů ČS CHPH. 
b) Termín závodu stanoven ČS CHPH. 
c) Společný start všech zúčastněných OS na pokyn určeného startéra pověřeným výborem 

ČS CHPH. 
d) Způsob vyhodnocení: 

- čtyři vyhodnocující pásma  
- z každého pásma vyhodnoceno 1 % závodníků z nasazených holubů v pásmu, dle 

dosažené rychlosti. 
 

4.3    Propozice soutěží Moravskoslezského sdružení (MSS CHPH) 

Jednoroční soutěže všech chovatelů MSS na území Moravy a Slezska. 
 

4.3.1.   Mistrovství Moravy a Slezska dlouhých tratí (MMDT) 
a) minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
b) Výsledky ze třídy otevřené, ve 4 závodech DT předem označených v závodních plánech 

OS 

c) Soutěžní družstva jsou pro všechny 4 závody stanovena 3/3. 
d) Vyhodnocení: 

- Vítězí chovatel s největším počtem umístěných mistrovských holubů (max. 12) v 
konkurenci MSS u závodů Oostende a Harlingen, v konkurenci OS u dalších 2 DT 

- U shodného počtu umístěných holubů rozhoduje součet koeficientů Kf. 
e) Základní podmínky účasti: 

- společný start holubů jednotlivých OS ze 2 zemských závodů. 
- zaslání podkladů OS k výpočtu, Emailem nebo na disketě výpočtáři MSS do 7 dnů po 

ukončení závodu. 

4.3.2.   Generální mistrovství Moravy a Slezska (GM) 
a) minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
b) Výsledky ze třídy otevřené a holoubat, v konkurenci OS. 
c) Započítává se sedm závodů ze 12 předem určených v programu OS. 
d) Z toho: 

- 2 ze 3 určených závodů OS při středních vzdálenostech závodů 100 až 400 km 
- 2 ze 3 určených závodů OS při středních vzdálenostech závodů 300 až 600 km 
- 2 ze 3 závodů MMDT se střední vzdáleností nad 800 km 
- 1 ze 2 určených závodů holoubat 

e) Soutěžním družstvem pro všechny závody jsou 2 holubi napsaní na 1. a 2. místě 
kontrolního listu. 

f) Vyhodnocení: 
- vítězí chovatel s největším počtem umístěných holubů (max. 14) 

- při shodném počtu umístěných holubů rozhoduje součet koeficientů Kf 

g) Základní podmínky účasti: 
- zapojení OS chovatele do závodů MMDT 

4.3.3.   Mistrovství Moravy a Slezska krátkých a středních tratí (MKST) 
a) minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ  
b) Výsledky ze třídy otevřené. 
c) Započítává se 6 závodů ze 7 předem určených v programu OS. 
d) Střední vzdálenost závodů je 100 - 600 km. 
e) Soutěžní družstvo je 10/7 v konkurenci OS. 
f) Způsob vyhodnocení: 

- vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrovských holubů ze započítávaných 
závodů (max. 42). 

- při rovnosti rozhoduje lepší součet koeficientů FCI 



- 4 - 

4.3.4   Mistrovství mladých chovatelů MSS do 18 let 
a) samostatně evidovaný chovatel do 18 let  
b) započítává se 5 libovolných závodů nad 100 km v konkurenci OS 
c) mistrovské družstvo 5/4 
d) vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných mistrů (max.20), při rovnosti rozhoduje lepší 
součet koeficientů Ke 

4.3.5.   Eso holub Mistrovství dlouhých tratí (Eso MMDT) 

a) Soutěž holubů jednotlivců bez rozdílu pohlaví. 

b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 

c) Výsledky ze třídy otevřené. 

d) Započítávají se závody Mistrovství Moravy a Slezska dlouhých tratí. 

e) Vítězí holub s největším počtem umístěných závodů v konkurenci OS, při rovnosti 
rozhoduje lepší součet koeficientů Kf 

4.3.6.   Eso holub mistrovství krátkých a středních tratí (Eso MKST) 
a) Soutěž holubů jednotlivců bez rozdílu pohlaví. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ  
c) Výsledky ze třídy otevřené v konkurenci OS. 
d) Započítává se 6 závodů ze 7 předem určených v programu OS pro MKST. 
e) Vítězí holub s největším počtem umístěných závodů, při rovnosti rozhoduje nejnižší součet 

koeficientů Kf. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

Kritické místo - játra 
 
Autoři: Klaus-Rainer Tollner (biolog) 
  Manfred Hassel (dipl. ekolog) 
 
Nejdůležitější tělesný orgán pro látkovou výměnu jsou játra. 
V zásadě jsme dospěli k tomu, že tělo holuba, především poštovního holuba, během života 
potřebuje: především živiny jako bílkoviny, tuky, sacharidy a minerálie a další důležité látky, ke 
kterým patří například enzymy a vitamíny. 
 
V každém případě musí všechny tyto látky tělo zase opustit. Nejtěžší práci musí odvést játra a také 
ledviny. Pokud tyto látky v těle zůstávají, tělo je nedokáže bezezbytku a rychle odstranit, je pokles 
výkonu otázkou několika málo dní nejvýše týdnů. Problém je v tom, že mnohé látky se látkovou 
výměnou v těle transformují na nebezpečné meziprodukty, ty negativně ovlivňují orientaci a mohou 
vést ke ztrátě touhy k návratu. Proto musí být tyto látky co nejrychleji odstraněny z těla.  
 
Už jste o tom někdy přemýšleli? 
Už jste někdy játrům a ledvinám pomohli? Pláčou často. Je to vidět na namodralém prsním svalu a 
šupinkách na kůži. Takový holub se nikdy nedostane do špičkové formy. K ozdravění potřebuje 
tento holub Ostropestřec mariánský a Mikrořasy.  
 
Nejdůležitější tělesný orgán pro látkovou výměnu jsou játra. 
Je to velký, kompaktní orgán. U holuba o celkové váze 500 g váží játra asi 15 g. Probíhá zde 
mnoho chemických procesů. V podstatě se dají přirovnat k chemické továrně. Sice je to 
k neuvěření, ale podobná továrna by musela mít gigantické měřítko a stejně by nedokázala jejich 
výkon plně nahradit. 
V játrech probíhají tisíce chemických procesů současně, bez toho, že průběh jednoho ruší druhý. 
Neuvěřitelné! Kdo už játra jedl, zná tu nasládlou chuť. Za tu játra vděčí úloze zásobárny a 
distributora cukru. Produkují glykogen, to je zásobní forma cukru, ukládají jej pro dobu až v těle 
vznikne poptávka. Bez jater nemůže tělo s energií rovnoměrně hospodařit. Další funkci jater zná 
také každý: je to produkce žluči, která je nepostradatelná především při přeměně tuků. 
Ale to jsou jen dva výkony z tisíců, které musí játra provádět. Všechny součásti živin absorbované 
střevním traktem musí játra přepasírovat. Mnohé jsou zde transformovány v látky vlastní stavby 
těla, bílkoviny, lecitin, cholesterin, hormony, vitamíny a téměř všechny tato látky jsou játra schopny, 
přinejmenším dočasně a v omezeném množství, také uložit. 
 
Játra vykonávají nejtěžší práci. 
Krmení není žádná božská mana. Žádná rostlina, žádné zrní není dnes vypěstováno a uskladněno 
bez použití pesticidů a herbicidů. Jsou to jedy proti hmyzu, roztočům, plísním a takzvaným 
plevelům. Tyto jsou pak ve velmi omezeném množství obsaženy v půdě a také v zrní. Ale mnohé 
trošky tvoří mnoho. 
Další skupina jedů je zvláště zákeřná. Nelze je vidět, nejsou cítit, nelze je ochutnat, holubi žerou 
zrní bez váhání. Tyto jedy se dají tušit či předvídat pokud výkony neodpovídají, nebo pokud pokles 
následuje po změně krmení. Jsou to plísňové jedy jako aflatoxin nebo ochratoxin a mnohé další, 
které plísně vytváří. Obilí bývá napadeno často již během zrání a skladování. Játra se s tím musí 
vypořádat a proto často potřebují pomoc. 
 
Játra často dosáhlou na hranici svých možností. 
Přestože jsou holubi stále silně zatíženi mnoha různými a nebezpečnými chemickými 
sloučeninami, především takovými, které nejsou přírodního původu, přesto to nějak překonávají. 
Za to můžeme děkovat játrům. No a ledviny mají za úkol vyloučit to co játra dodaly. Oba orgány 
pracují „ruku v ruce“ a očisťují tělo. 
Játra poštovního holuba jsou takto velmi zaměstnány, při spalování bílkovin zpracovávají 
vyprodukovaný dusík, ten pak může být jako kyselina močová odstraněn (bílá čepička na trusu). 



- 6 - 

Pokud to není včas provedeno, dojde k okyselení krve a výsledkem je těžká svalová únava, 
mnohdy s poškozením svalových vláken. 
Čím více jedů, tím vyšší zatížení jater. Ta musí za každých podmínek úkol zvládnout, udělat v těle 
pořádek, v buňkách a orgánech, dřív než dojde k jejich poškození. Tak může vzniknout něco jako 
zácpa. Játra jsou přetíženy, a den má jen 24 hodin a týden jen 7 dní. No a přesně tuto zácpu 
signalizuje namodralý prsní sval a šupinky na kůži. 
 
Kdo vykonává nejtěžší práci, potřebuje nejvíc energie. 
Játra spotřebují extrémně vysokou porci energie, téměř 25% z celkové tělesné spotřeby. To často 
vede k velkému problému poštovních holubů. 
K přípravě energie mají tělesné buňky speciální „továrny“ které se jmenují mitochondrie. V každé 
buňce jich je několik set, ale v buňkách jater a mozku se tento počet zvyšuje na víc jak 2000. 
V nich jsou zásobní energetické látky, uhlohydráty a tuky spalovány a energie uvolněna. 
Každé spalování ale potřebuje kyslík. Tím víc, čím vyšší je pracovní zatížení. Čím větší množství 
energie je tedy zapotřebí, tím více kyslíku musí být doručeno. 
 
Játra odebírají tělu kyslík. 
Játra si berou kyslík, který odeberou tělu, tolik kolik potřebují, a systémem „ber kde ber“. Strhávají 
ho na sebe dokud nedosáhnou hranice svých schopností. Odebírají jej například svalstvu. Poznáte 
to lehce na barvě prsního svalu, pokud je zbarven mírně do modra. Nohy jsou studené. Prachové 
peří odpadává. Tělo se zcela koncentruje na práci jater, protože nejdůležitějším úkolem teď je 
ochránit tělní buňky od otravy. Pro výkon nemá tělo žádné rezervy. Pokud je práce jater 
nedostatečná a škodliviny se nedaří odstranit je tělo dříve či později ztraceno. Otrávené buňky, 
oslabený imunitní systém, snížená vitalita, špatný růst holoubat, mnohem delší regenerace, 
mizerné výkony. Holub podlehne lehce jakékoliv infekci, nebo jednoduše zůstane na trati. 
Medikamenty mohou tento proces jen na krátkou dobu přerušit, protože tělo holuba bude brzo 
znovu plné škodlivin. Jak může chovatel pomoci? 
 
Nejlepší pomoc nabízí Ostropestřec mariánský (Silybum marianum). 
Jeho tmavě hnědá až černá semena, ne větší než semeno konopí, obsahují účinnou látku 
Silymarin. A o ten tu právě jde. I v případě zdánlivě beznadějných případech a pří těžkých otravách 
může silymarin ještě pomoci. Tyto výsledky jsou podloženy praxí, ale také mnoha odbornými 
výzkumy.  
Silymarin je však obsažen jen ve zdravých a plných semenech. Zdůrazňujeme to proto, že 
ostropestřec je náchylný k tomu vytvářet dutá neoplodněná semena. Ta neobsahují vůbec nic. Ani 
olej z těchto semen vylisovaný neobsahuje potřebný Silymarin. 
Nejúčinnější je vysoce koncentrovaný extrakt, tekutý nebo v práškové formě, který je nejlépe 
podávat na krmivo. Extrakty pak mají také tu výhodu, že přesně víte kolik účinné látky obsahují. 
Obsah Silymarinu by měl být nejméně 10%, lepší jsou koncentrovanější. 
 
Mikrořasy podporuje čištění organismu. 
Spirulina a Chlorella jsou nejznámější, ale také nejdůležitější mikrořasy, účinné především při 
odstraňování těžkých kovů z organismu. Vykonávají však pro holuby mnohem více. Jsou ideálním 
dodavatelem vitamínů, nabízí organismu v chlorofylu obsažený organický hořčík, který je mimo jiné 
nezbytný pro tvorbu svalstva, zajišťují organismu aminokyseliny a podporují krevní obraz. 
 
Kůry ostropestřcem a mikrořasami. 
Pokud pozorujete známky špatné funkce nebo poškození jater, je vhodné provést kůru, nejlépe 
před začátkem závodů. Podáte koncentrát ostropestřce a mikrořasy po dobu pět dnů. Pak pět dnů 
pauzu, během které by měli holubi mít dostatek čistících nebo urologických čajů. Potom kůru i čaje 
opakujte. V mnoha případech dojde už po první aplikaci v viditelnému zlepšení vzhledu prsního 
svalu. Sval zesvětlí a získá zase růžové zbarvení, játra se uzdravují.  
U závodících holubů můžete tuto kombinaci aplikovat při třech krmení po závode, případně i trvale. 
Holubi se vám odvděčí pevným zdravím a lepšími výkony. 
 



- 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ostropestřec mariánský (Silybum marianum) 
 
Příroda nabízí i další pomoci. 
Již několik století jsou některé byliny známé jako účinná pomoc při trávení a podpora funkce jater. 
Patří k nim řebříček (Achillea millefolium), pelyněk (Artemisia vulgaris) a zeměžluč (Centaurium 
erytraea). Tyto tři by měly být obsaženy v čistícím čaji. Pomoc pro ledviny nabízí zcela mimořádně 
fazol (Phaseolus spec.) a přeslička rolní (Equisetum arvense). 
 
 
 
 
Die Brieftaube   
Překlad: Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

 

Vyhlášení soutěže časopisu „Poštovní holub“ 
 

Prezidium Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů a redakční rada 
časopisu IZ Poštovní holub vyhlašují soutěž o 
 
 

Eso časopisu „Poštovní holub“ 
 
 
Propozice soutěže 
 
➢ Právo účasti mají všichni chovatelé organizovaní v ČMS CHPH s chovatelským zařízením na 

území ČR. 
➢ Jedná se o jednoroční soutěž dvouletých a starších jednotlivců bez rozdílu pohlaví. 
➢ Do soutěže mohou být vybrány závody uskutečněné v době od 1.5. do 31.7. 2008 
➢ Do soutěže se započítávají - 2 závody od 200 do 400 km na holubník chovatele 

2 závody nad 600 km na holubník chovatele 
➢ Vítězí holub s nejvyšším součtem koeficientů Eso, při shodnosti rozhoduje vyšší součet km se 

započtených tratí ve třídě otevřené, v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v 
OS. 

➢ Přihlášky do soutěže s uvedením potřebných údajů o použitých závodech je nutno zaslat do 
10.10.2008 na adresu: 

➢ Ing. Jaroslav Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno. Nebo e-mailem na adresu: 
jaroslav.novotny@ukzuz.cz  

➢ Pořadí soutěže bude zveřejněno na internetové stránce CHPH a v časopise Poštovní holub.  
➢ 1. – 10. v pořadí budou předány poháry při ocenění celostátních soutěží při CV. 
 
 
 
Příklad sumarizace potřebných údajů 
 
Chovatel:    OS:    Holub: 
 

Datum Závod km konkurence OS umístění Koef. Ke 

14.6.08 Trojmezí I. 349,22 2.322 12. 99,526 

21.6.08 Koblenz 664,13 1455 8. 99,519 

12.7.08 Trojmezí II. 349,22 2456 3. 99,919 

19.7.08 Oldenburg 735,12 1126 6. 99,556 

Součet  2097,69   398,520 

 

 
 
Redakce IZ Poštovní holub 
 
 
 

 
 
 

 
 

mailto:jaroslav.novotny@ukzuz.cz


- 9 - 

 

Jak začínají???? 
Povídání s mladými nadějemi poštovního holubářství. 
 
 

Hlavica Milan (15 let) OS Valašsko 
vítěz CM mladých chovatelů 2007 
 
Kdo Tě seznámil s poštovními holubi, jak jsi začínal (a)? 
S chovem poštovních holubů mne seznámili místní chovatelé, od kterých jsem měl holuby kteří se 
neosvědčili. Potom jsme dovezli holuby od chovatelů jako je p. Jan Baláž, Jan Drevenák a Ing. 
Miroslav Vidhold. 
 
Jak dlouho tedy chováš pošťáky a co tě na chovu holubů vlastně baví? 
Holuby jsem začal chovat v roce 2005. Na chovu poštovních holubů mne baví závodění i péče o 
holuby.  
 
Kdo Ti nejvíc pomohl, či pomáhá? 
S chovem poštovních holubů mi pomohl a stále pomáhá hlavně taťka, který mne v tom podporuje 
od prvního začátku, kdy jsem se začal o holuby zajímat. 
 
Kolik máš holubů a jak se v nich orientuješ? 
V současné době mám 60 holubů. Orientuji  se v nich podle toho jak vypadají - jelikož každý holub 
je úplně jiný, je to jako u lidí. 
 
Jaké holuby a od koho máš? 
V současné době mám holuby od chovatelů ze zahraničí jako jsou chovatelé Martin van Zon, 
Herman Beverdam, Michel Vanlint, Markuse Göbla, Zdeněk Pavlík a Vladimíra Sudora, Ulricha & 
Gerlindy Peckových, Bosua, Willy Swartenbroeck 
 
Baví Tě víc soutěže a závody, nebo chov a péče o holuby? 
Baví mne  na chovu holubů úplně všechno. Vše, co se jich týká. 
 
Jakých závodů se zúčastňuješ a jakou metodou závodíš? 
Prozatím se specializuji jen na závody s mladými holuby a zkouším krátké a střední tratě. Závodím 
na vdoveckou metodu, která je pro mne nejjednodušší a naprosto mi vyhovuje. 
 
Používáš k získávání informací a kontaktů internet? 
K získaní informaci používám celkem dost často internet, kde se seznamuji s novými chovateli, 
linkami a metodami  
 
Máš nějaké kamarády se stejnou zálibou, se kterými si vyměňujete informace nebo holuby? 
No, kamarády se stejnou zálibou nemám, jelikož v mém blízkém okolí žádni nejsou. (Jen pár 
známých, se kterými si dopisuji přes internet) 
 
Jak se k Tobě chovají staří holubáři v ZO? 
Hmm, moc neporadí. Každý si rád ponechává své dlouholeté zkušenosti sám pro sebe.  
 
Myslíš, že Ti zájem o holuby vydrží trvale? 
Když mi nebude v mém koníčku nic bránit, tak si myslím že ano. 
 
 
 
 



- 10 - 

 

Martin Kotek (17 let) OS Sever 
2. v CM mladých chovatelů 2007 
 
Kdo Tě seznámil s poštovními holuby, a jak jsi začínal ? 
K holubům mne přivedl můj děda, který už několik let poštovní holuby choval. Jako tříletý jsem s 
ním pravidelně chodil do holubníku krmit holuby. 
 
Jak dlouho tedy chováš pošťáky a co tě na chovu holubů vlastně baví? 
Holuby chovám od roku 2003 a nejvíce mě baví závodit. 
 
Kdo Ti nejvíc pomohl, či pomáhá? 
V začátcích a při koupi mého prvního holouběte jsem měl podporu opět u dědy, no a poté když mě 
od chovu nic a nikdo neodradil jsem získal i tátu, který mi pomáhá zrealizovat mé plány.  
 
Kolik máš holubů a jak se v nich orientuješ? 
Holubů mám kolem 120ti,  z toho 43 závodníků, 24 chovných a 43 holubic. Orientace je rok od 
roku lepší, no ale mám se stále co učit. 
 
Jaké holuby a od koho máš? 
Nejvíce holubů mám od p. Selingera a p.Svobody, kteří mi dali dobrý základ mého chovu. Dále 
jsem si koupil poštovní holuby od p. Ing. Chytila a z chovné stanice Kléra. 
 
Baví Tě víc soutěže a závody, nebo chov a péče o holuby? 
Samozřejmě že péče je namáhavá a musí být pravidelná ale vše si zase vynahradím na závodech, 
kde se mi péče a dřina zúročí. Pocit vítězství je úžasný. 
 
Jakých závodů se zúčastňuješ a jakou metodou závodíš? 
Letos se zúčastním všech závodů v oblasti Sever a opět závodím vdovskou metodou. Letos se 
moje holoubata poprvé zúčastní závodů v testovací stanici „Zlaté holoubě“ . 
 
Používáš k získávání informací a kontaktů internet? 
Ano používám, zde mám aktuální informace o výsledcích, počasí na závodech ale vítám i rady 
zkušených holubářů z oblasti.  
 
Máš nějaké kamarády se stejnou zálibou, se kterými si vyměňujete informace nebo holuby? 
Moji vrstevníci a spolužáci mají jiné záliby takže s nimi si o holubech nevyprávím. Největší výměna 
názorů a zážitků je v ZO Brniště při našich pravidelných setkáních. 
 
Jak se k Tobě chovají staří holubáři v ZO? 
Jejich přístup je přátelský a do kolektivu, který je ode mne starší, si myslím, že jsem zapadl dobře.  
 
Myslíš, že Ti zájem o holuby vydrží trvale? 
Jsem optimista, takže ano. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 

Lucie Šenkyříková (13 let), OS Zlín 
3. v CM mladých chovatelů 2007 
 
Kdo Tě seznámil s poštovními holuby, jak jsi začínala? 
S poštovními holuby mě seznámil můj tatínek. Když jsem byla malá, občas jsem mu pomáhala 
čistit holubníky a společně jsme si prohlíželi holuby. No a potom mě přihlásil do ZO v Holešově a 
začali jsme společně závodit. Můj zájem o holuby pořád roste a roste. 
 
Jak dlouho tedy chováš pošťáky a co tě na chovu holubů vlastně baví? 
Táta začal chovat holuby v roce 1998 a já jsem se k němu přidala v roce 2005. Na chovu holubů 
mě nejvíce baví holoubata. Když je nakroužkuji a potom se dívám jak rostou a jak se zdokonalují, 
mám z toho velkou radost. 
 
Kdo Ti nejvíc pomohl, či pomáhá? 
Nejvíce mě určitě pomáhá tatínek a pak také všichni z naší základní organizace v Holešově, kteří 
mě přijali mezi sebe jako nejmladšího člena a dívku velmi dobře. 
 
Kolik máš holubů a jak se v nich orientuješ? 
S tátou se staráme společně asi o 180 holubů. Já sama mám kolem 50ti holubů, ale nejvíce se 
věnuji ročním a zejména holoubatům, které mám na starosti pouze já. 
 
Jaké holuby a od koho máš? 
Spoustu holubů máme od Polášků. Také jsem dostala hodně holoubat od ostatních členů naší ZO, 
pánů Janála, Mikešky, Trhlíka a Sedlaříka. 
 
Baví Tě víc soutěže a závody, nebo chov a péče o holuby? 
Každý rok se nejvíce těším na odchov holoubat a na závodění s nimi. Samozřejmě, tak jako asi 
každý, mám velkou radost s dobrých doletů ze závodů a s tím spojených úspěchů. 
 
Jakých závodů se zúčastňuješ a jakou metodou závodíš? 
S tatínkem nasazujeme společně holuby na všechny typy tratí. Máme vdovce i přirozenou metodu, 
ale největší radost nám dělají mladí roční holubi. 
Já sama pak závodím s holoubaty a jsem přihlášena do soutěže mladých chovatelů, kde bych 
chtěla dosáhnout ještě lepších výsledků, než v loňském roce. 
 
Používáš k získávání informací a kontaktů internet? 
Ano používám, ale zejména k vyhledávání výsledků. 
 
Máš nějaké kamarády se stejnou zálibou, se kterými si vyměňujete informace nebo holuby? 
Ne, s mými kamarády se bavíme o jiných věcech i když vědí, že holuby chovám. 
 
Jak se k Tobě chovají staří holubáři v ZO? 
V naší ZO je 21 chovatelů. Máme zde velmi dobré zázemí. Pořádáme si i vlastní mistrovství a 
soutěže. Ke mně, jako k nejmladšímu členovi, se chovají všichni přátelsky. Jsou milí, ohleduplní, 
ochotní a velmi hodní. I to je důvod, proč do našeho spolku chodím velmi ráda. 
 
Myslíš, že Ti zájem o holuby vydrží trvale? 
Doufám, že ano. Vytvořila jsem si k holubům velmi silné pouto a jsem si jistá, že můj zájem ještě 
dlouho vydrží. 
 

 
 
 
 



- 12 - 

Mistr OS Jihlava 2007 – Jiří Řezníček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V sérii představování zkušeností a práce předních chovatelů poštovních holubů Oblastních 
sdružení Čech a Moravy, jsme tentokrát navštívili mistra Oblastního sdružení Jihlava za rok 2007 
pana Jiřího Řezníčka z obce Polnička vzdálené 3 km od Žďáru nad Sázavou. Panu Jiřímu 
Řezníčkovi je 33 roků a patří ke generaci mladších chovatelů. Chovatelé si jistě pamatují velmi 
známého a svérázného mistra Oblastního sdružení Jihlava z předcházejících roků pana Emila 
Halvu, který výrazně zviditelnil chovatele poštovních holubů z oblasti Vysočina. Pan Jiří Řezníček 
společně s Jaroslavem Reitermanem starším a mladším jsou důkazem toho, že chovatelství 
poštovních holubů v této oblasti má vysokou kvalitu i v současné době. Mimo nafocení jeho 
nejúspěšnějších holubů a rozsáhlého chovatelského zařízení, jsme panu Jiřímu Řezníčkovi položili 
několik otázek a jeho odpovědi budou jistě zajímat i ostatní chovatele. 
 
Jaké byly Vaše chovatelské začátky. Byly stejné jako u většiny chovatelů, kteří začínali 
s chovem holubů velice brzy již jako malí kluci? Protože toto jsou právě chovatelé, kteří 
začínali s chovem poštovních holubů od útlého mladí a nikdy na svoje miláčky nezanevřou, 
ať mají se svými holuby úspěchy, nebo se jim momentálně nedaří. Jak to bylo u Vás ? 
Holuby chovám od svých 10 roků, nejdříve to byli však holubi okrasní. K poštovním holubům jsem 
se dostal v roce 1988, donesením prvních holoubat od Bohumila Prachaře ze Žďáru nad Sázavou. 
Jednalo se především o holuby Fábry. V roce 1989 jsem vtoupil do Základní organizace Žďár nad 
Sázavou a hned tento rok jsem začal závodit. Bohužel pro nezkušenost v chovu poštovních holubů 
se většina holubů během závodů ztratila.  Díky této tvrdé zkoušce jsem začal studovat odbornou 
literaturu týkající se poštovních holubů a sbírat rady zkušených chovatelů. V roce 1992 jsem 
donesl holoubata od Františka Filipa z Nového Města na Moravě. Byli to holubi Fábry a Espt. 
Zejména potomci jeho holuba 84-178491, který umístil 3x Ostende, byli velice úspěšní. V dalších 
letech přicházejí další posily. V roce 1996 to byli holubi od Václava Trampešky. Tito holubi 
zakříženi na holuby od Františka Filipa začali podávat skvělé výkony. Byl to ročník holubů 1997 ze 



- 13 - 

kterého vzešlo hodně výborných závodníků. V letech 1997 a 1998 jsem dovezl holuby od 
ing.Václava Blažka z Chrudimi, Fábry, Espt a Torekens. Tito holubi se osvědčili na dlouhých 
tratích, výborně se hodili na křížení do Filipových holubů Fabry a Espt.  Zejména holub 98-09-1617 
z jeho Torekens holubů a holub 98-09-1360 z jeho Imbrecht holubů se v mém chovu výrazně 
prosadili. Dále to byli holubi z Máchových Janssen holubů páry č. 1. Holub 92 –28-1372 syn 
holubice „1049 „ a holub 92-28-1344 vnuk jeho velmi známého holuba „302 „. Holubi Janssen od 
Ladislava Hlíny z České Lípy. Tito holubi přinesli postupem času do mého chovu patřičnou 
rychlost. Velice rád vzpomínám na holuba 99-074-672 od Josefa Hájka, tento holub získal 5 x 
první cenu v OS. Rovněž holubi od Josefa  Pokludy z Hranic na Moravě z jeho osvědčených 
holubů Gallez, Stichelbaut, Fábry, Sion, Vanbruane, Klak a Berk, zejména holubi 01-0192-811 a 
05-192-812 velice dobře zapadli do mého chovu. Pro úspěšnost holubů od ing. Václava Blažka 
jsem v roce 2006 posílil svůj chov o dalších 7 holoubat z jeho holubů linie Torekens. Dnešní chov 
je tedy postaven na holubech  Fabry, Espt, Stichelbaut a Torekens od Bohumila Prachaře, 
Františka Filipa a Ing. Václava Blažka. Holubech z osvědčeného chovu Josefa Pokludy, 
Máchových Janssen holubech a holubech Janssen od Ladislava Hlíny. Nově zkouším holuby 
Meulemans, zda to bude dobrý tah, to ukáže teprve čas. Holubi jsou spolu vzájemně kříženi, 
jelikož Vysočina je tvrdá. Mým cílem je vychovat zde takové univerzální holuby, kteří budou 
podávat slušné výkony na všech tratích.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jaké je Vaše chovatelské zařízení, holubníky a vše co k tomu patří, a k jakým účelům slouží 
?. 
Na dvorku mého rodinného domu mám 4 samostatné holubníky s několika odděleními. Holubník 
pro vdovce má 4 oddělení, první 12 budníků, druhé 20 budníků, třetí 12 budníků a čtvrté 28 
budníků. Dále mám samostatně holubník pro 12 chovných párů, vedle něho je holubník pro  vdovy. 
Samostatně je postavený dřevěný holubník s rošty se třemi odděleními. V prvním a druhém 
oddělení jsou holoubata a ve třetí vdovy. Dalším holubníkem je holubník s voliérou pro 15 
chovných párů. Na všech závodních odděleních používám elektronický systém konstatování. Do 
budoucna bych chtěl počet oddělení redukovat. Pokud chci udržet vše v náležité čistotě a dát 
holubům vše co potřebují, je to časově a pracovně dost náročné. Jedno z řešení je zvolit jako 
závodní metodu totální vdovství, při které není potřeba mít tak vysoký stav holubů. Při stávajících 
soutěžích a počtech mistrů se bez většího stavu, pokud chcete plnohodnotně obsadit všechny 



- 14 - 

soutěže, prostě neobejdete. Toto je problém k hlubšímu zamyšlení a měl by se nějak řešit pokud 
chceme zachovat zájem našich  chovatelů o plnohodnotné soutěžení. 
 
Jaká provádíte preventivní zdravotní ošetření svých holubů před začátkem závodní a 
chovné sezóny ?. 
Je velice důležité vstupovat do chovné a závodní sezóny s holuby v perfektním zdravotním stavu. 
Začínám v prosinci podáváním léku proti trichmonádám Metrozol nebo Trinidazol. Začátkem ledna 
pak podávám preventivně proti kokcidiím Klozanit. Kolem poloviny ledna dávám Enrogal. 
Následuje vakcína proti salmonelóze Salgen. Letos jsem nedělat odčervení, po vyšetření trusu 
nebylo potřeba. Nakonec následuje vakcinace proti paramixoviróze vakcínou Colinac NH. 
Současně s vakcinací proti paramixoviróze vakcinuji diftérii vakcínou Diftopharm. To je před 
sezónou vše. Holuby jsem dával do páru letos 1. března.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„vyřádkovaní“ vdovci 
 
Jakou závodíte metodou a jak s holuby během závodní sezóny pracujete ?  
Závodím výhradně na vdovství. V dřívější době jsem měl několik párů na přirozenou metodu, ale 
od toho jsem v současné době upustil. Holuby dávám do páru mezi 1.- 8. březnem dle počasí. 
Pářím celý tým současně. Holubi odchovají po jednom holouběti. V praxi to provádím tak, že když 
mají holoubata 14 dní a jejich rodiče začínají mít zájem o nové páření, jsou holubice od holubů 
odděleny. Krmit zůstávají pouze holubi. Musím však zdůraznit, že každý krmí pouze jedno 
holoubě. V tuto dobu již začínám se závodním režimem na holubníku, ranní a večerní prolety 
kolem holubníku v době od 7.00 – 8.00 a 18.00 – 19.00 hodin. V tomto stavu provedu s holuby 2 
až 4 soukromé nácviky 15 – 40 km, pak již následují nácviky společně s OS. Holubi jsou 
nakošováni na společný nácvik z holoubat. Poté jsou holoubata odstavena a do budníků jsou dány 



- 15 - 

holubice. Holuby po příletu z nácviku čeká v budníku již holubice. Z holubicí je ponechán holub až 
do večera, poté jsou holubice odděleny a nastává klasické vdovství. Týden před prvním závodem, 
zpravidla ve čtvrtek, provedu s vdovci nácvik. Misky v budnících jsou otočeny do hnízdící polohy, 
nechám vdovce zahoukat, holubice na tento nácvik neukazuji. Vdovci jsou vyvezeni na vzdálenost 
20 km a vypuštěni. Doma v budnících je po návratu čekají holubice. Společně jsou pak ponecháni 
po dobu 20 minut. Poté jsou holubice odstraněny a veškerá příprava končí, začíná klasické 
vdovství. Musím však říct, že ranní prolety v 7 hodin jsou realitou jen díky mému otci Václavu 
Řezníčkovi, sám bych to s mým pracovním vytížení skloubit nedokázal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jak  pokračujete dále ? 
Před košováním na první závod otočím misky v budnících a nechám v nich vdovce zahoukat. 
Přinesu holubice a dávám je postupně do budníků k jejim partnerům. Spolu je ponechávám 3 až 5 
minut. Poté jsou vdovci dáni do košíku. Holubice dávám do budníků postupně podle jednotlivých 
oddělení. Vždy je připravováno jen jedno oddělení. Je to sice časově náročné, ale mě se to 
osvědčilo. Tento systém platí pro krátké a střední tratě. Před nasazením na dlouhé tratě 
ponechávám holubici u vdovce 20 až 60 minut, někdy holubici neukazuji vůbec a vdovce nechám 
pouze zahoukat na misce. Tyto jemné nuance si musí rozhodnou každý chovatel sám podle 
znalostí svých holubů. Po závodě nechávám vdovce s holubicemi zhruba 2 hodiny, zaleží na 
průběhu a obtížnosti závodu. V týdnu vdovce nevyvážím, kdysi jsem to dělal, ale nějaký obrat 
nebo výrazné zlepšení jsem nerozpoznal. Každý chovatel by si měl vypracovat vlastní systém, 
toho se držet a zlepšení se určitě dostaví.  
 
Jak o svoje holuby pečujete po skončení závodní sezóny ? 
Po závodní sezóně již od vdovců neodchovávám, nechám je nasednout, vejce vyměním za 
podkladky a nechám je sedět dokud vydrží, poté jsou všechny budníky uzavřeny. Holubi jsou 
v klidu a odpočívají po náročné sezóně.  
 
Krmení je v současné době hitem holubářů, rovněž tak používání širokého sortimentu 
produktů od renomovaných firem. Jak je to s krmením a používání těchto produktů na 
Vašem holubníku ? 
Kdysi jsem používal na holubníku hodně přípravků od zahraničních firem, které by měli holuby 
přivést do tak zvané TOP formy. Postupem času jsem však zjistil, že hodně těchto přípravků je 
zbytečných a hlavní bod pro získání formy holuba je 100% zdraví. Nyní používám převážně 
přípravky značky Speed Up, které jsou vyrobeny na přírodních bázích, kvasnice s česnekem a 
syrovátkou, zeleninová směs, tekuté kvasnice, holubí med a další přípravky od této firmy. Všechny 
krmné směsi pro vdovce kupuji rovněž od této firmy. Jedná se o závodní a dietní směsi. 



- 16 - 

 
Jaký je Váš program krmení a ošetřování vdovců během týdne ? 
Po závodě většinou v neděli ve vodě dextróza-elektrolyt. Večer čaj Beyers s dextrózou, dietní 
krmná směs. 

Pondělí ráno dietní směs s česnekovým olejem a kvasnicemi, čistá voda. Večer dietní  směs 
s česnekovým olejem a kvasnicemi, čistá voda. 

Úterý ráno dietní směs, tekuté kvasnice + probiotika (Ecovit), do vody dezinfekční kapky Proliš. 
Večer dietní směs, holubí med + zeleninová směs + proteinový přípravek s BCCA (holubí med 
rozpustím v nechlorované vodě a zaliji s ním přepravenou směs, zhruba po 30 minutách zaschnutí 
přidám zeleninovou směs a protein). 

Středa ráno dietní směs + závodní směs, čistá voda. Večer závodní směs, čistá voda. 

Čtvrtek ráno závodní směs, čistá voda. Večer závodní směs + holubí med + Ecovit (aplikace 
stejným způsobem jako v úterý večer), do vody Colvit Car od firmy Biofaktory. 

Pátek ráno závodní směs, čistá voda. Večer závodní směs, čistá voda. 

Sobota den košování. Ráno závodní směs, do vody je přidána dextróza, zhruba 3 hodiny před 
košováním je dána čistá voda, vdovcům je podána pololoupaná rýže namočená ve vodě 
s citronem.  

Tento systém používám především na krátké a střední tratě. Co se týče přípravy na dlouhé tratě, 
je systém krmení upraven tak, aby holubi dostali minimálně šest plných krmení. 
Během týdne jsou vdovci krmeni společně z krmítek na zemi, tak zvaně plný žlab. Samozřejmě je 
krmivo 1 polévková lžíce na holuba, ale pokud krmivo zůstane je po 15 až 20 minutách 
odstraněno.  
Během týdne mají vdovci volně čerstvý grit a Vitaminor, který je 2 dny před závodem odebrán. 
V závodní sezóně preventivně podávám 1 x za 14 dní něco proti trichomonádám nebo dýchacím 
cestám Rodinazol, Trinidazol, TKK, BS a Orni speciál. Toto provádím většinou 1a1/2 dne, to 
znamená pokud léčím, tak již v neděli večer a v pondělí ráno a večer.   
 
Jak jsou vedeny vdovy ?. 
Vdovy mám umístěny ve dvou odděleních. Jsou krmeny 1x denně večer velmi lehce pouze 
ječmenem. Před ukazováním vdovcům nechám holubice vykoupat a jsou nakrmeny závodní směsí 
do sytosti. Samozřejmě, že je vdovám věnována i patřičná zdravotní péče a jsou preventivně 
proléčovány. 
 
Holoubata jsou naděje příštích úspěchů, jak je to u Vás ?. 
Pro svoji potřebu si odchovávám kolem 70 holoubat. Odstavuji je přibližně v 25 dnech. Po 
odstavení za týden proléčím trichomonády Metrozolem nebo Trinidazolem po dobu 5 dní. Po 6 
týdnech vakcinuji proti paramixoviru Colinac NH. Poté jsou vedena přirozeně. Jedenkrát denně 
krmení, čistá voda. 14 dní před nácviky holoubata opět proléčím proti trichomanádám a dýchací 
cesty. Před závody holoubat v rámci OS ta svoje soukromě cvičím 6x až 8x, vždy 2x z 5 km, 15 
km, 40 km a 60 km. Poté následuje program nácviků a závodů OS. V průběhu závodů holoubat 
jsou holoubata krmena stejně jako vdovci. Holoubata závodí ze sedaček. Ve čtvrtek před závodem 
jsou holoubata vyvezena soukromě na vzdálenost 40 km. Holoubata mají volný prolet po celý den. 
Po skončení závodů holoubat jsou všechna ponechána pro další chov. 
 
Po skončení závodní a chovné sezóny nastává doba klidu jak pro chovatele, tak pro holuby, 
jak se připravujete na příští ?. 
Holubi po závodní a chovné sezóně jsou krmeni směsí ze ZD Rosice, do které přidávám řepku a 
lněné semínko. Holubi mají k dispozici dostatek čerstvého gritu a minerálu. Dávám rovněž hodně 
kvasnice, holubi dostávají pravidelně koupel. Takto jsou krmeni až do úplného přepeření. Potom 
přecházím pozvolna na krmení ječmenem. Vydatně začínám krmit až 14 dní před pářením. No a 
potom už je zase nová chovná a závodní sezóna plná nových očekávání. Tak jako většina 
chovatelů si vždy myslím, že ta další bude úspěšnější jako ta předcházející. 



- 17 - 

 
Náš osobní názor po skončení návštěvy a vstřebání všech zážitků byl, že dosažené úspěchy 
tohoto chovatele jsou velmi poctivě a tvrdě odpracované. Kdekdo z nás by to jistě sváděl na jeho 
mládí, ale ruku na srdce, kolik z nás do toho jde s takovým nasazením? Ono je mnohdy 
pohodlnější naříkat na „nevhodnou polohu“ doletového místa. Z rozložení dlouhodobě 
nejúspěšnějších chovatelů OS Jihlava je vidět, že se dá prosadit na různých místech OS.  Stačí se 
podívat na stále opakující se jména ve výsledcích OS a jejich polohu v mapě. Samozřejmě 
konkrétní závod a hlavně vítr může udělat své, to ale „mistry“ neohrozí.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
holubník pro holoubata 

 
Impozantní skóre od roku 2000 
 
Mistr OS Jihlava - 2007, 2005, 2004, 2. místo 2001, 3 místo 2006, 2003, 2002, 2000 za 
posledních devět let tři tituly a vždy „na bedně“ 

Generální mistr OS - 2007, 2005, 2004, 2003, 2. místo 2006, 2001, 2000, 3. místo 2002 

Mistr KT OS - 2006, 2004, 2003, 2000, 2. místo 2005, 2001, 3. místo 2002 

Mistr ST OS - 2004, 2. místo 2005, 2003, 2000, 3. místo 2007, 2001 

Mistr DT OS - 2005, 2. místo 2001, 3. místo 2007, 2004 

Mistr holoubat OS - 2005, 2004, 2001, 2. místo 2007, 2006, 2002, 3. místo 2003 

 
V roce 2007      V roce 2006 
7. Generální mistr Českého sdružení   6. mistr DT Východních Čech 
7. mistr DT Českého sdružení    9. mistr DT Českého sdružení 
5. v Profi mistrovství Českého sdružení 
9. Generální mistr České republiky  
10. mistr DT České republiky 
 
V roce 2005      V roce 2004 
5. Generální mistr Českého sdružení  9. Generální mistr České republiky 
4. mistr KT Českého sdružení   5. mistr ST České republiky 
11. mistr ST Českého sdružení   12. Generální mistr Českého sdružení 



- 18 - 

13. v Generální mistrovství České republiky 
9. mistr KT České republiky 
 
 
 
V roce 2003      V roce 2002 
9. mistr ST České republiky    7. Generální mistr Českého sdružení 
2. Super Eso Českého sdružení   2. mistr KT Českého sdružení 
       4. mistr ST Českého sdružení 
       9. v Profi mistrovství Českého sdružení 
 
 
 
 
 
 
Přejeme panu Jiřímu Řezníčkovi, ať se v budoucnu daří stejně jako doposud.  
 
Antonín Polívka 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 19 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
„Hájek“ 99-074-672 do roku 2004 44 cen 13 835 Km, 5 x 1 cena OS, 22 cen do 10. místa OS.  
1 Eso OS 2001. 2. Super Eso Čech 2003. 3 sport A Čech,1. Eso Čech 2004, 1. sport B Čech 

3. sport A Čech, 5 Eso CM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
03-0303-672- 1 cena Aachen 2 OS 2006,  2 cena  Východní Čechy 

 

 

 



- 20 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
02-0303-517, výborný a spolehlivý závodník 2006/2007 15 cen  6350 km 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
03-0303-637, Janssen x Fabry 2006/2007 13 cen 3704 km 

 



- 21 - 

MS holoubat Fritzlar a Ziemendorf  
 
 
O připravovaném Mistrovství světa mladých holubů 
v německém Fritzlar a souběžně pořádaném mistrovství 
pro mladé chovatele jsme vás informovali již v minulém 
čísle. Tak jen pro oživení: 

 
FCI Mistrovství světa mladých holubů se uskuteční 6. září 2008 v testovací stanici v městečku 
Fritzlar a start je naplánován z Weil am Rhein.což je vzdálenost cca 420 km.  
 
Program závodů: 10. srpna  Bad Nauheim  100 km 
   17. srpna  Niederolm  161 km 

24. srpna Alzey   178 km 
21. srpna Saarbrücken  274 km 

finálový závod  6. září  Weil am Rhein 415 km 
 
Závody budou organizovány z jihozápadního směru (viz mapka) 
 

Reprezentační kolekce ČMS CHPH pro FCI – Mistrovství světa holoubat 
 

1. Mácha Vítězslav mistr OS Beskydy p.FM CZ 08-0153-1093 

2. Skrbek Marek mistr OS Beskydy p.NJ CZ 08-0189-1001 

3. Kučera Josef mistr OS Bílé Karpaty CZ 08-0250-1663 

4. Urbánek Václav mistr OS Brno-venkov CZ 08-0175-610 

5. Škovran Ladislav mistr OS Haná CZ 08-0214-1016 

6. Řezníček Jiří mistr OS Jihlava CZ 08-0303-401 

7. Kraft Jan mistr OS Karlovy Vary CZ 08-025-1043 

8. Potůček ch.st. KLERA mistr OS Klatovy CZ 08-035-1223 

9. Slavík Václav mistr OS Lidice CZ 08-095-1003 

10. Skrbek Zdeněk mistr OS Opava CZ 08-0223-365 

11. Horáček Jaromír mistr OS Pardubice CZ 08-062-291 

12. Heller Pavel mistr OS Peruť CZ 08-0108-7 

13. Brantlík V. + V. mistr OS Plzeň CZ 08-086-936 

14. Truksa Vítězslav mistr OS Polabí CZ 08-0110-617 

15. Řehák Vlad. st. mistr OS Praha CZ 08-093-1241 

16. Cvaniga Milan mistr OS Prácheň CZ 08-0122-0418 

17. Svoboda Jiří mistr OS Sever CZ 08-020-215 

18. Neděla Jaroslav mistr OS Svitavy CZ 08-074-101 

19. Perger Jiří mistr OS Tábor CZ 08-0127-2 

20. Novák Josef a syn mistr OS Trutnov CZ 08-0135-557 

21. Cienciala - Martynek mistr OS Třinec CZ 08-0193-543 

22. Janča Karel mistr OS Uh. Hradiště CZ 08-0255-801 

23. Svoboda Zdeněk mistr OS Uničov CZ 08-0237-13 

24. Leikep Tomáš mistr OS Znojmo CZ 08-0277-105 

25. Kondrys Josef přeprava kolekce CZ 08-037-1270 

 
 
 
 



- 22 - 

Mezinárodní „Olympijský závod“ mladých chovatelů se uskuteční téměř souběžně 7. září 
v testovací stanice Ziemendorf a start je naplánován z dějiště mistrovství světa ve Fritzlar, což je 
vzdálenost cca 250 km. 
 
Program závodů: 2. srpna Halberstadt  109 km 
   9. srpna Nordhausen  151 km 
   16. srpna Gotha   211 km 
   23. srpna Gotha   211 km 
finálový závod  7. září  Fritzlar   250km 
 
Závody budou také organizovány z jihozápadního směru (viz mapka) 
 

Reprezentační kolekce ČMS CHPH pro FCI – Mistrovství světa mladých chovatelů 
 

1. Hlavica Milan mistr ČR do 21 let CZ 08-0193-545 

2. Hlavica Milan mistr ČR do 21 let CZ 08-0193-546 

3. Hlavica Milan mistr ČR do 21 let CZ 08-0193-547 

4. Hlavica Milan mistr ČR do 21 let CZ 08-0193-548 

5. Kotek Martin 2. v ČR do 21 let CZ 08-038-206 

6. Kotek Martin 2. v ČR do 21 let CZ 08-038-208 

7. Kotek Martin 2. v ČR do 21 let CZ 08-038-212 

8. Machalová Kristýna 4. v ČR do 21 let CZ 08-0314-301 

9. Machalová Kristýna 4. v ČR do 21 let CZ 08-0314-303 

10. Machalová Kristýna 4. v ČR do 21 let CZ 08-0314-305 

11. Konečný Pavel 5. v ČR do 21 let CZ 08-0269-662 

12. Konečný Pavel 5. v ČR do 21 let CZ 08-0269-713 

13. Konečný Pavel 5. v ČR do 21 let CZ 08-0269-661 

14. Tesařová Lucie 6. v ČR do 21 let CZ 08-0148-351 

15. Tesařová Lucie 6. v ČR do 21 let CZ 08-0148-352 

16. Tesařová Lucie 6. v ČR do 21 let CZ 08-0148-355 

17. Tesařová Lucie 6. v ČR do 21 let CZ 08-0148-361 

18. Zlámal Vojtěch 7. v ČR do 21 let CZ 08-0178-4139 

19. Zlámal Vojtěch 7. v ČR do 21 let CZ 08-0178-4143 

20. Zlámal Vojtěch 7. v ČR do 21 let CZ 08-0178-4154 

 
Již dříve jsme vás informovali o způsobu výběru reprezentačních kolekcí České republiky pro obě 
akce. Losování 25 mistrů oblastí s právem účasti ve Fritzlaru proběhlo na večírku při CV v Hluku, 
ale protože se této pocty někteří mistři vzdali, doznala naše startovní listina doplněním náhradníků 
několika změn.  
Reprezentační kolekci pro mistrovství mladých chovatelů tvořili všichni účastníci celostátního 
mistrovství mladých do 21 let, tj. sedm našich mladých nadějí. Také zde jeden účastník vypadl a  
tak 20 holoubat dodalo zbylých šest. 
 
Holuby pro obě akce se podařilo zkompletovat na dvou sběrných místech ve večerních hodinách 
20. dubna a ráno v pondělí 21. vyrazil Pepík Kondrys se zdánlivě snadným úkolem, ujet asi 500 
km a předat kompletní obě kolekce ve Fritzlaru. Tak zněla vykorespondovaná dohoda 
s německými pořadateli. Úkol se nakonec ukázal mnohem složitější, holoubata mladých chovatelů 
nechtěli ošetřovatelé ve Fritzlaru převzít, a tak k prvním ujetým kilometrům přibylo dalších 300 km 
ke druhé testovací stanici. Když mi Pepík ve 21.30 volal, že předává holoubata v Ziemendorfu, 
bylo to dost nepříjemné překvapení. Kde byla ta chyba v komunikaci se už pak dost špatně 
zjišťuje, ale hlavní je se obě kolekce dostaly v pořádku na místo určení. 



- 23 - 

    
 
Věřím, že těmto reprezentantům budeme všichni držet v srpnu a začátkem září palce a svými 
výsledky potvrdí vysokou úroveň chovů v České republice. 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 

Řídící výbor MSS CHPH dne 23.4.2008 
 
Výtah nejdůležitějších přijatých úkolů a informací pro členskou základnu 
 

 
Stanovení úkolů ŘV pro rok 2008: 
 

• ŘV uložil sportovní komisi vypracovat návrhy na změny v Závodním řádu, změny v soutěžích 
CM a vypracovat podmínky soutěže pro mladé moravské chovatele od 7 do 18 let. 

• Sportovní komise dále vypracuje návrh na jednoznačné složení pásem MSS pro rok 2009  

• Tyto návrhy ŘV projedná na své schůzi v měsíci září a následně předloží na podzimní 
konferenci. 

• Sportovní komise také vypracuje návrh soutěží a zemských závodů pro rok 2009, který bude 
po schválení ŘV v měsíci září otištěn v časopise „Poštovní holub“ č. 3/2008. 

• ŘV rozhodl, že již od letošního roku bude povinností přepravců dlouhých tratí vypracovat a 
zařadit do informací o přepravě časový harmonogram krmení a napájení holubů. 

• ŘV připraví po skončení závodní sezóny 2008 setkání mladých chovatelů s předními 
moravskými chovateli, s předem stanoveným programem. 

• ŘV se zasadí o zvýšení úrovně a celkového zvýraznění celomoravské výstavy. Od letošního 
roku výstava ponese název „Moravská zemská výstava poštovních holubů“. A. Polívka 
vypracuje rámcový návrh propozic pro Moravskou zemskou výstavu 2008. 

• ŘV zorganizuje setkání potencionálních sponzorů, kteří by se podíleli na ocenění zemských 
závodů a soutěží Moravy 

 
Zabezpečení Zemských závodů v roce 2008 
 
Start ZZ Cheb bude proveden z letiště Milhostov dne 8.6.2008. Místo startu osobně prověřil Ing. 
Jaroslav Novotný. 
 
Ocenění závodu v rámci Moravy:                             Ocenění v rámci pásem: 
 1. místo pohár + 3000 Kč   pásmo 1: 1. - 5.místo  pohár 
 2. místo pohár + 2000 Kč   pásmo 2: 1. - 5. místo pohár 
 3. místo pohár + 1000 Kč   pásmo 3: 1. - 5. místo pohár 
 4.-10. místo pohár    pásmo 4: 1. - 5. místo pohár 
 
Pásma pro ZZ Cheb byla ustanovena následovně: 
pásmo 1: Beskydy; Karviná-Ostrava; Hlučín; Opava; Třinec 
pásmo 2: Haná; Uničov; Zlín; Valašsko 
pásmo 3: Brno; Brno-venkov; Vysočina; Znojmo 
pásmo 4: Jižní Morava; Hodonín; Uherské Hradiště 

 
Organizační záležitosti 



- 24 - 

Malým základním organizacím, které objednávají do 500 rodových kroužků, budou od roku 2009 
automaticky dodávány kroužky, které budou pokračovat v číselné řadě vzestupně od konce roku 
předešlého. 
 
 
zpracoval: MVDr. Martin Polášek 
 
 

MYŠLENKY, SLOVA, SKUTKY 
 
Výňatek z úvahy na téma mezilidské vztahy přednesené předsedou MSS Dr. Zdeňkem Uherkem 
na Jarní konferenci delegátů MSS 27.3.2008. 
 
Na začátku každé činnosti a tvoření je myšlenka. O její síle bylo napsáno již mnoho knih a hlavně 
namluveno spoustu řečí. Málokdo si však připustí, že drtivá většina všeho kolem nás, ať je to 
dobré nebo špatné, je právě dílem našeho myšlení. Právě naše myšlenky nám můžou pomoci 
nebo nás zničit.  

Podivujeme se jak je naše Země vydrancovaná, jak je špatné životní prostředí, všude kolem je 
spousta zla, vraždy a krádeže, podvody jsou na denním pořádku, násilí, drogy to všechno 
odsuzujeme a raději o tom nechceme ani slyšet. Ani na chvíli si však nepřipouštíme, že i my, byť 
jen na jednotlivostech, máme svůj podíl viny. „Za to můžou ti ostatní, já přece nic špatného 
nedělám, chodím poctivě do práce, také do kostela a pravidelně se modlím, nikoho jsem nezabil a 
nic neukradl, tak co“. Každý z nás si něco podobného také určitě řekne. A přesto to není pravda. 
Neustále vysíláme různé druhy myšlenek a ony, když už byly jednou vytvořeny, tak se jen tak 
nemohou ztratit, proto hledají svůj cíl. Nechoď tam něco se ti stane, někdo tě přepadne, nikomu 
nevěř. Támhle to kolo není zamknuté, určitě ho někdo ukradne. Stopaře neberu, ještě by mě 
okradli. To není ,,náš“ člověk, má jiné názory, jiné zvyky, je členem jiné strany, jiné církve a kdoví 
jestli ne nějaké sekty. To nové auto má stejně z nakradeného. Všichni podnikatelé jsou stejně 
zloději. Když si sem tam něco vezmu z práce, tak to přece není krádež. Tak nám málo platí a šidí 
nás, musím to nějak dorovnat. A nakonec „však sa z toho vyzpovídám.“ 

Jistě známé a úsměvné věty. Nemusí být však vůbec vysloveny, nemusíme ani nic z toho 
špatného udělat. Stačí jen na to pomyslet a již se to stává činem, ať chceme nebo ne. Vystřelený 
šíp se nedá zastavit. Když několik lidí projde kolem nezamčeného kola a všechny napadne stejná 
myšlenka „mohl by ho někdo ukrást“, s největší pravděpodobností jej také někdo ukradne. 
Myšlenka na krádež je zesílena a nakonec napadne někoho, kdo ten čin vykoná. Stejné je to se 
závistí, pomluvami a vším kolem nás. Máme-li z něčeho velký strach, právě to se nám 
pravděpodobně stane. On totiž přitahuje přesně to čeho se obáváme.  

Každý máme v sobě dobro i zlo a je na nás co v nás zvítězí. Naše svědomí nám jasně říká co a jak 
máme dělat, co je dobré a co ne. Je to skutečně neomylný rádce, pokud jej ještě alespoň trochu 
slyšíme. Není sice špatné být dobrým a nikomu neubližovat, je to ale hrozně málo. V životě máme 
udělat mnohem víc a právě myšlenky nás mají vést. Podívejme se kolem sebe, kam nás dovedly. 
Ony však za to nemohou. Uskutečnili jen to, co jsme my sami vyprodukovali. Děláme něco jiného 
než co mluvíme a myslíme zase úplně jinak než co děláme i mluvíme. Do hloubky našich 
myšlenek není sice vidět, ale přesto jsme za ně plně odpovědni. Naučili jsme se létat vzduchem 
jako ptáci, naučili jsem s plavat ve vodě jako ryby a zbývá nám jediné - naučit se žít na Zemi jako 
lidé! 

Má-li myšlenka obrovskou sílu, jak mocné je pak slovo - to ani nedokážeme domyslet. A přesto jej 
tak nepochopitelně zneužíváme. Bez rozmyslu s nimi zacházíme jako s něčím bezvýznamným. 
Mluviti stříbro, mlčeti zlato - málo které přísloví je tak pravdivé. Ale my mluvíme a mluvíme o všem 
a o všech. Ty ,,dobré“ se snažíme pošpinit, aby nebyli náhodou lepší než my, těmi ,,horšími“ pro 
jistotu opovrhneme, abychom nebyli zařazeni mezi ně. Naše milé ,,JÁ“ musí přece být na stupni 
nejvyšším, protože jsem chytřejší, zkušenější, vzdělanější než ostatní, máme známosti až tam 
nahoře, ne-li u samého Boha. A proto žvaníme a mudrujeme: ten má nevychované děcka, ten 



- 25 - 

zarostlé pole, ten dlouhé vlasy a tamten zas holou hlavu, ten nechodí do práce, ten jen hrabe 
peníze, nahoře je to samý darebák, co my můžeme dělat. Schody se taky zametají od vrchu... a 
tak se vrť můj kolovrátku. K smíchu a pláči zároveň a přece tak pravdivé. Kde však začít to klubko 
rozmotávat? A má to vůbec smysl ? 

Ano, má. A začít musíme každý u sebe. A je to právě to nejtěžší co v tom životě máme každý 
vykonat. Schody se zametají od vrchu, to je nepochybně pravda, ale když je poctivě zameteme, 
tak zjistíme, že dole je nejvíce špíny. Je možné to také udělat jinak, udržovat ,,pod schodama“ 
perfektní pořádek a pak se žádná špína nemůže dostat až nahoru. 

Chováme se pragmaticky? Dnes toto slovo slýcháváme především v souvislosti s politikou. Co to 
však ten pragmatismus je? Co vyhovuje jednotlivci (tedy mně), to přece musí vyhovovat i ostatním, 
nebo také jednodušeji „účel světí prostředky“. Ano to je podstata pragmatismu a objevuje-li se 
v politice, je to jenom nepatrný vrcholek obrovského ledovce. Je všude kam se podíváme, na 
všech možných (i nemožných) úřadech státní správy i všech samospráv, ve školách, podnicích, v 
zájmových sportovních i jiných organizacích, ale i v církvích, v rodinách a především právě v nás 
samotných. Jen málokdo si to však chce přiznat. 

Ty chyby, které nám na druhých nejvíce vadí (a je jedno zda na cizích lidech nebo svých dětech), 
právě ty máme my sami a ještě daleko ve větší míře, jen být k sobě upřímní. Co si myslíme a co 
mluvíme o svých bližních, to čerpáme ze sebe. Opravdu dobrý člověk bude u druhých chtít 
nacházet nejdříve vždycky jenom to dobré, zatímco špatný je schopný zcela samozřejmě 
předpokládat jenom špatné. Nemůže nikdy uvěřit v dobrou vůli, protože sám toho není schopen. U 
dobrého člověka je tomu však naopak. Bude na všechno pohlížet nejdříve podle svého druhu, 
který je dobrý. Jenom takový tedy může věřit v ušlechtilost či nezištné jednání, neboť sám je 
schopný mluvit a jednat podobně. A tak je každý náš úsudek o druhých vždy jenom 
zrcadlovým obrazem naši vlastní povahy, kterou tak zcela zřetelně dáváme najevo. Lidé, 
kteří o druhých mluví špatně, jsou zcela jistě také vnitřně špatní, jinak by něco takového nedělali! 
Takto každý před sebou nese zrcadlo, v němž klidný pozorovatel naprosto zřetelně poznává jeho 
vnitřní život. Ponořme se tedy do svého nitra a pozorujme nejdříve každý sám sebe, než něco 
vyslovíme o druhém 

Buďme opravdoví ve všem, v prožívání, v myšlení, slovech i skutcích. 

Udělejme si čas a rozhlédněme se zda jdeme správnou cestou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 26 - 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ CHOVATELŮ POŠTOVNÍCH HOLUBŮ 
 

adresář základních organizací 
 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon 

01 České Budějovice Pexa Václav Pekárenská 65 370 04 České Budějovice 602283162 

02 České Velenice Novák Josef čp. 176 378 10 České Velenice 384794376 

03 Český Krumlov Novotný Jiří Horní Němče 53 382 11 Větřní 602958057 

04 Dačice Koukal Josef č.p. 84/IV 380 01 Dačice 776567146 

05 Jindřichův Hradec Litviak Josef Pohraniční stráže 358 378 33 Nová Bystřice 384386095 

06 Ledenice Veselský Jindřich Bořivojova 1 370 06 Č. Budějovice 603356942 

07 Lišov Běhounek Jan Tyršova 164 373 72 Lišov 387994805 

08 Netolice Rothauer Jaroslav Václavská 124 384 11 Netolice 603877616 

09 Týn n./Vltavou I. Liška Václav Hosty 2 375 01 Týn nad Vltavou 721835194 

010 Volyně Herbst Miroslav č.p. 101 384 25 Dub u Prachatic 723937011 

011 Zliv Kasal Václav, Ing. Zvolenovská 650 373 41 Hluboká n. Vltavou 776617111 

012 Žár Prediger Miroslav Ločenice 80 374 01 Trhové Sviny 602253267 

013 Velká Bukovina Flieger  Jaroslav č.p. 211 407 42 Markvartice 728496322 

014 Děčín Rein Jan Hrdinů 366 407 11 Děčín 32 602418295 

015 Chomutov Ješetický Josef Úzká 77 431 01 Spořice 725061048 

016 Klášterec n./Ohří Haberman Jiří č.p. 628 431 51 Zátiší 723800079 

017 Liberec Lukeš Zdeněk Krásná Studánka 200 460 01 Liberec 31 739279847 

018 Lom u Mostu Kubač františek Vančurova 1631 436 01 Litvínov 6 724113063 

019 Most Masojídek Zdeněk Na Novém Světě 1890 435 02 Most – Souš 731159551 

020 Raspenava Svoboda Jiří Husova 359 463 65 Nové Město pod Smrkem 736684657 

021 Ústí n./Labem Jackel Otto K Chatkám 181, Skorotice 403 40 Ústí nad Labem 731574087 

022 Aš Bukovický Ondřej Nebanice 66 350 02 Cheb 608291208 

023 Cheb Fiala Oldřich K Hájům 31 350 02 Cheb 605081936 

024 Horšovský Týn Massanetz Karel Lobkowicova 35 346 01 Horšovský Týn 723618013 

025 Karlovy Vary Svoboda Radomír Bludenská 44 362 36 Pernink 724026100 

026 Královské Poříčí Buriánek Ladislav Rudolec 99 357 61 Březová u Sokolova 777126112 

027 Luby Riedl Josef Kostelní 214 351 37 Luby 728880816 

028 Mariánské Lázně Sláma Stanislav Chodský Újezd 168 348 15 Planá u Mar. Lázní 736165530 

029 Stříbro Tesař Zdeněk Růžová 43 349 52 Konstantinovy Lázně 605563242 

030 Tachov Szerences Josef Svobodka 26 347 01 Tachov 737457241 

031 Klatovy Jáchym Stanislav Lhovice 2 E 340 12 Švihov 602124531 

032 Kdyně Kresl Jiří Nádražní 302 345 06 Kdyně 379734188 

033 Nýrsko Kubát Václav Šumavské nábřeží 224 340 22 Nýrsko 606100744 

034 Postřekov Voneš Ivan Hradecká 1 312 00 Plzeň 4 737828880 

035 Přeštice Potůček Ladislav Kosmonautů 169 334 01 Přeštice 377981751 

036 Staňkov Knor Karel Puclice 9 345 61 Staňkov 379482548 

037 Starý Plzenec Chrastil Karel Lipová 481 332 02 Starý Plzenec 731720074 

038 Brniště Grešl Zdeněk č.p. 58 471 29 Brniště 606894548 

039 Česká Lípa Pecina Zdeněk Jos. Maršálka 2019 470 01 Česká Lípa ZO zrušena 2004 

040 Nový Bor Urbánek Milan Školní 974 471 14 Kamenický Šenov 739049713 

041 Rumburk Janiš Petr Alšova 10 407 46 Krásná Lípa 412383636 

042 Varnsdorf Hambálek Josef Raisova 1465 407 47 Varnsdorf 732603613 

043 Beroun Štětka František Krátká 799 266 01 Beroun 739478192 

044 Hořovice-Komárov Mach Václav Komárov 67 267 62 Komárov 774332666 

045 Kladno Ondrášek Karel Náměstí u Dubu 9 273 03 Stochov 605435385 

 
 
 



- 27 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon 

046 Tachlovice Vymazal Miroslav Mořina 165 267 17 Mořina ZO zrušena 2006 

047 Dobkovice Pelíšek Josef Žerotínova 7 405 02 Děčín III ZO zrušena 2004 

048 Kryry Žigmunt Zdeněk Pšov 18 364 52 Pšov 776335431 

049 Libochovice Škuthan Václav Martiněves 15 411 19 Mšené Lázně 603583003 

050 Litoměřice Tománek Václav Řeklovice 43 403 13 Řeklovice 602110379 

051 Louny Bouša Miroslav  Blšany 5 440 01 Blšany 723439656 

052 Most - Rudoltice Pešír Milan B. Martinů 1211/501 434 00 Most ZO zrušena 2004 

053 Peruc Koderyč Břetislav č.p. 43 273 74 Klobouky v Čechách 721426583 

054 Rakovník Málek Jiří Sádek 72 438 01  Žatec 606787051 

055 Roudnice Rosa Miroslav Horní Počápky 59 277 03 Počápky 736448186 

056 Teplice Brunc Jaroslav Svahová 1698/3 415 01 Teplice 723692292 

057 Tuchořice Řezníček Václav č.p. 4 439 68 Domoušice 723266518 

058 Žatec Gál Jaroslav Šafaříkova 2540 438 01 Žatec ZO zrušena 2008 

059 Čáslav Vávra Miloslav Jeníkovská 1697 286 01 Čáslav 604613606 

060 Česká Třebová Glocar Jaromír Tatenice 63 561 31 Tatenice 467581318 

061 Čistá Kmošek Stanislav Trstěnice 38 569 57 Trstěnice 737719672 

062 Holice v Čechách Šponar Zdeněk Horní Roveň 179 533 71 Dolní Roveň 776651356 

063 Chrast Blažek Václav, Ing. Zájezdec 45 538 51 Chrast 602328851 

064 Jevíčko Partyš František č.p. 4 679 37 Borotín 605298404 

065 Kolín I. Céza Jiří, Ing. Konárovice 1 281 25 Konárovice 321766530 

066 Kutná Hora Vratislav Malec  Vrchlického 179 285 31 Nové Dvory 602230193  

067 Litomyšl Částek Vlastimil Vidlatá Seč 38 570 01 Litomyšl 604420193 

068 Moravská Třebová Malach Ladislav Dětřichov 87 571 01 Moravská Třebová 605126857 

069 Pardubice Dubec Jiří V Lipinách 407 530 03 Pardubice 603112070 

070 Pečky Dlabač Josef, Ing. Tř. 5. května 640 289 11 Pečky 321785370 

071 Plaňany Šmejkal Vlastimil Pražská 267 281 04 Plaňany 602353085 

072 Proseč Handlíř Leoš Košumberk 104 538 54 Luže 606940611 

073 Přelouč Němec Vlastimil Jahnova 1324 535 01 Přelouč 721539673 

074 Svitavy Nečas Karel č.p. 389 569 07 Radoměř 731565187 

075 Svítkov Hruška Luděk Sezemická 1352 530 03 Pardubice 603737952 

076 Vamberk Pop Jan č.p. 161 561 15 Sopotnice 739930206 

077 Vysoké Mýto Horáček Jaromír č.p. 21 565 44 Sruby 608474685 

078 Ejpovice Novák Vladislav Ejpovice 140 337 01 Rokycany 371725620 

079 Cheznovice Řechtáček Josef Komárov 56 267 02 Komárov 602938614 

080 Stod Bláha Libor, MUDr. Merlín 207 334 52 Merklín 737419655 

081 Kamenný Újezd Čimera Václav Kamenný Újezd 80 330 23 Kamenný Újezd 728937864 

082 Líně Špiller Karel č.p. 408 330 21 Líně 724202653 

083 Plzeň Zikmund Václav, Ing. Karlovarská 134 323 00 Plzeň 724602888 

084 Příbram Žid Václav Pod Šachtami 299 261 01 Příbram IV. 775955585 

085 Rokycany Špilar Václav Tymákov 189 332 01 Tymákov 607220642 

086 Trnová Šedivý Václav č.p. 77 330 13 Trnová 728861068 

087 Zruč - Senec Král Vilém Stará cesta 216 330 08 Zruč 720280145 

088 Dubeč Jonáš Jan Štramberská 139 107 00 Praha 10 – Dubeč 777153040 

090 Kobylisy Tichý Josef Ládevská 667 184 00 Praha 8 – Kobylisy 607204024 

091 Kralupy n./Vltavou Zeman Jaromír Vodárenská 385 278 01 Kralupy nad Vltavou ZO zrušena 2004 

092 Liboc Bureš Otakar Na dlouhém lánu 16 160 00 Praha 6 – Vokovice 732858592 

093 Michle Kavka Jaroslav V Zákopech 341 142 00 Praha 4 – Písnice 723623471 

094 Říčany Vávra Robert, Ing. Babice 47 251 01 Říčany 606636195 

095 Slivenec Feřtr Josef Slivenec 184 154 00 Praha 5–Slivenec 737750498 

 
 
 



- 28 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon 

096 Suchdol Vaško Michal Pod rybníčkem 29 165 00 Praha 6 – Suchdol ZO zrušena 2004 

097 Všenory Hort Jiří Všenory 63 252 31 Všenory II. ZO zrušena 2008 

098 Žižkov Hadrava Petr Kouřimská 10 130 00 Praha 3 – Vinohrady 607957573 

099 Bakov n./Jizerou Eleš Štefan Dneboh 15 295 01 Mnichovo Hradiště 731240520 

0100 Brandýs n./Labem Boušek František 5. května 785 277 14 Kostelec nad Labem 774666595 

0101 Čelákovice Carda Bohuslav Na Dolejšku 2 250 87 Mochov 602150584 

0102 Doksy Hlína Ladislav Libchavská 91 470 01 Česká Lípa 603509965 

0103 Havlíčkův Brod Bárta Zdeněk č.p. 11 582 81 Proseč 608028955 

0104 Horní Počernice Gruber Jaroslav, Ing. Zálešanská 727 190 16 Újezd nad Lesy ZO zrušena 2004 

0105 Humpolec Moravec František Budíkov 78 396 01 Humpolec 724195196 

0106 Nučice Smeřina František Nučice 95 281 63 Kostelec nad Čer. lesy 724068724 

0107 Kostelec n.Č.Lesy Humhal Jiří Kozojedy 41 281 63 Kostelec nad Čer. lesy 739993020 

0108 Nymburk Heller Pavel č.p. 7 289 25 Straky 607257144 

0109 Mělník Kroužecký Oldřich Bezručova 2894 276 01 Mělník 315670502 

0110 Mladá Boleslav Truksa Vítězslav Bojetice 60 294 41 Dobrovice 721112812 

0111 Praha - Libuš Herc František, Ing. Na Šejdru 532 142 00 Praha 4 – Libuš 244470703 

0112 Příbram Lundák Pavel Lipiny 14 263 01 Dobříš 603907989 

0113 Kopidlno Novotný Václav Bezručova 351 507 32 Kopidlno 493551209 

0114 Újezd nad Lesy Kopr Miroslav 9. Května 10 250 92 Šestajovice 281961410 

0115 Vlašim Bébr Pavel Louňovice p. Blaníkem 212 257 06 Louňovice 737072495 

0116 Všetaty Novotný Vlastimil Vojtězská 718 277 11 Neratovice 608214613 

0117 Blatná 2. Hrudka Václav Za Tržištěm 27 398 06 Mirovice 602192934 

0118 Pelhřimov Čurda Josef č.p. 37 394 95 Křeč 724254688 

0119 Horažďovice Zdichynec Karel Pod Vodojemem 778 341 01 Horažďovice 723046663 

0120 Děbolín Klípa Bohuslav Žižkova 451 378 33 Nová Bystřice 384386079 

0121 Milevsko Kolingr Josef Dmýštice 30 399 01 Milevsko 737233697 

0122 Písek 2. Kasa Pavel V Oudolí 1963 397 01 Písek 608567500 

0123 Protivín Hrdlička Stanislav M. Králové 603 398 11 Protivín 382259020 

0124 Soběslav Machoň Jan Tyršova 285/ III 392 01 Soběslav 381521726 

0125 Strakonice Samec František Tyršova 321 387 11 Katovice 383398523 

0126 Sušice Sulán Petr Nádražní 388 342 01 Sušice 604684774 

0127 Tábor Řezáč Bohuslav Bukurešťská 2795 390 05 Tábor 739011818 

0128 Březhrad Částka Zdeněk V Lipkách 1523/7 500 02 Hradec Králové II. 603109035 

0129 Hořice Machek Jiří Bílé Poličany 26 544 52 Bílé Poličany  605821678 

0130 Hradec Králové Pešek Josef Březhradská 29 503 32 Březhrad 495454168 

0131 Jičín Pastyřík Jiří, Ing. Robousy 166 506 11 Jičín 774989933 

0132 Náchod Foret Josef Palackého 340 552 03 Česká Skalice 737360480 

0133 Nechanice Valena Jiří Mžany 12 503 15 Nechanice 721449115 

0134 Nový Bydžov Hilldebrand Vilém č.p. 210 503 53 Smydary 602332051 

0135 Staré Ždánice Klement Oldřich  Srch 112 533 52 Srch 608930796 

0136 Trutnov Vetecha Jiří Černohorská 16 542 25 Jánské Lázně 605504408 

0137 Třebechovice p.O. Šafranko Jiří Librantice 55 503 46 Třbechovice p.O. 495431134 

0138 Bučovice Reška Josef č.p. 309 683 33 Nesovice ZO zrušena  2000 

0139 Komín Páral Miroslav Osiková 22 637 00 Brno 602739975 

0140 Křenovice Palupa Ladislav č.p. 186 683 52 Křenovice 731020429 

0141 Moravany u Brna Zeman František Střední 18 664 48 Moravany 607912231 

0142 Rájec - Jestřebí Hošek Jiří, Ing. č.p. 54 679 13 Sloup 606171154 

0143 Rosice u Brna Drápal Cyril Husova 1086 665 01 Rosice u Brna 607270521 

0144 Rousínov Sedlák František Komořany  85 683 01 Rousínov 606263343 

0145 Staré Brno Burian Miroslav Národního odboje 25 664 41 Troubsko 728156256 

 
 



- 29 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon 

0146 Tuřany Čech Jaroslav  Dvorecká 13 620 00 Brno 545232374 

0147 Vyškov Sýkora Jaromír č.p. 139 683 21 Pustiměř 603861397 

0148 Židenice Novotný Jaroslav, Ing. El. Krásnohorské 39 618 00 Brno 737267205 

0149 Baška Carbol František Kunčičky u Bašky 18 739 01 Baška 603847943 

0150 Frýdek Kuchař Jiří Sedliště 351 739 36 Sedliště 558658296 

0151 Frýdlant n./Ostr. Lekač Adolf Janovice 180 739 11 Frýdlant nad O. ZO zrušena 2003 

0152 Horní Bludovice Kantor Václav, Ing. U stružníku 19 736 01 Havířov-Bludovice 596434060 

0153 Krmelín Mácha Vítězslav čp. 405 739 24 Krmelín 608712690 

0154 Metylovice Matula Josef Lesní 885 739 11 Frýdlant 731414486 

0155 Místek Manďák Jiří Ondrášová 901 738 01 Frýdek Místek 737132719 

0156 Nová Bělá Rušaj Oldřich, Doc. K Odře 5 700 30 Vyškovice 777925566 

0157 Paskov Dražina Miroslav, Ing. Fučíkova 600 739 21 Paskov 777962922 

0158 Polanka Antes Alois Na kopečku 967 725 25 Polanka n.O. 596931873 

0159 Třebovice Plaček Vlastimil Rolnická 5 709 00 Ostrava 1 605361111 

0160 Bzenec Zimáček Lubomír Drahy 774 696 42 Vracov 605952731 

0161 Dolní Bojanovice Topenčík Karel Hlavní 401 696 17 Dolní Bojanovice 518372592 

0162 Dubňany Šulák Karel Komenského 415 696 03 Dubňany 607269552 

0163 Hroznová Lhota Strachota František č.p. 280 696 72 Lipov 602569208 

0164 Kyjov Ondráček Zdeněk Bučovská 647 696 32 Ždánice 736234426 

0165 Milotice Synek Štěpán Vacenovice 233 696 06 Vacenovice 608629069 

0166 Mutěnice Vítek Jan Hodonínská 433 696 11 Mutěnice 606554761 

0167 Násedlovice Hanák Václav Násedlovice 354 696 36 Násedlovice 775611040 

0168 Petrov Pražák Vilém č.p. 124 698 85 Petrov 723534101 

0169 Hodonín Slováček František Pánov 3855 695 01 Hodonín 728641986 

0170 Svatobořice Stříž Josef č.p. 315 696 04 Svatobořice 723426381 

0171 Veselí nad Moravou Grabec František Dolina 629 696 61 Vnorovy 608627950 

0172 Vlkoš Menšík Miroslav č.p. 33 696 49 Žádovice 724936673 

0173 Břeclav Čulen Jaroslav Obránců míru 28 690 06 Charv. Nová Ves 602570099 

0174 Hustopeče Jokš Josef Starovice 296 693 01 Starovice 607913163 

0175 Křepice Urbánek Václav č.p. 363 691 65 Křepice 732880776 

0176 Lednice Otto Lukášek č.p. 26 691 89 Bulhary 721437765 

0177 Ořechov Vyskočil Pavel Nádražní 179 664 45 Silůvky ZO zrušena 2006 

0178 Rakvice Jochman Zdeněk Zahradní 863 691 45 Podivín 608820338 

0179 Velké Pavlovice Bureš Jaroslav Školní 336 691 08 Bořetice 607653040 

0180 Vojkovice Ivan Ladislav, ml. Blučina 535 664 56 Blučina 608933667 

0181 Bohumin Duda Vladislav, Mgr. 1. Máje 188 735 31 Bohumín 3 596033438 

0182 Dětmarovice Juriga Jan č.p. 308 735 71 Dětmarovice 603334694 

0183 Dolní Lutyň Krajčí Zdeněk Rychvaldská 474 735 14 Orlová – Lutyně 596515106 

0184 Karviná Římánek Zdeněk Urxová 1553 735 06 Karviná – Nové Město 596320895 

0185 Petřvald Trombík Josef Hornická 684 735 41 Petřvald 737318968 

0186 Těrlicko Firla Otto U Vodojemu 509 735 43 Albrechtice 732831836 

0187 Slezská Ostrava Dittrich Adolf Bernatková 6 710 00 Ostrava 2 596242263 

0188 Bratřejov Lukáš Radim Jasenná 101 763 13 Lutonina ZO zrušena 2004 

0189 Fulnek Rolný Karel Za Nádražím 433 742 01 Suchdol n. Odrou 737166524 

0190 Frenštát Gerlich Karel Bystré 539 744 01 Frenštát pod. Radh. 732809413 

0191 Halenkov Molek Karel č.p. 157 756 07 Zděchov 737554400 

0192 Hranice Pavle Ivan č.p. 116 753 63 Střítěž nad Ludinou 604851942 

0193 Lidečko Buček Jiří č.p. 419 756 15 Lidečko 731617733 

0194 Mniší Dohnal Karel č.p. 95 739 46 Hukvaldy 558699337 

0195 Nový Jičín Kučera Vladimír č.p. 609 742 72 Mořkov 724763979 

 
 



- 30 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon 

0196 Vrážné Bartoň Ladislav č.p. 191 742 33 Jeseník nad O. 739122056 

0197 Pozděchov Kolařík Jiří Pozděchov 31 756 13 Prlov 605928841 

0198 Studénka Solár Anton, Ing. č.p. 166 742 55 Albrechtičky 724132419 

0199 Valašské Meziříčí Palacký Miroslav Krhová 477 756 63 Valašské Meziříčí 571633375 

0200 Vsetín Biel Rostislav č.p. 358 756 23 Jablůnka 604361541 

0201 Závišice Kavan Antonín Pod Bílou horou 959 742 21 Kopřivnice 605018176 

0202 Blatec Hulík Antonín Bolelouc 613 783 75 Bolelouc 585964077 

0203 Bohuňovice Pudl Jaroslav Loděnická 319 783 14 Bohuňovice 585389300 

0204 Brodek u Přerova Ježík Jaroslav Kosmakova 58 750 02 Přerov 605225405 

0205 Dřevohostice Krutil Michal Sadová 420 751 14 Dřevohostice 728280547 

0206 Dubany Zbořil František Dubany 149 798 12 Kralice 604179392 

0207 Horka na Moravě Kaduch Antonín 1. Máje 25 783 35 Horka na M. 724145657 

0208 Hoštice Přikryl Karel Přemyslova 724 683 23 Ivanovice na Hané 608875726 

0209 Kojetín Ježek Jiří Měrovice nad Hanou 157 752 01 Kojetín 607879872 

0210 Lipník nad Bečvou Zdražil Josef, Ing. Kyžlířov 66 753 62 Kyžlířov 739092407 

0211 Luběnice Bátěk Josef Senice na Hané 91 783 45 Senice na Hané 736187142 

0212 Nezamyslice Soušek Jan Fr. Kvapila 22 798 26 Nezamyslice 739127035 

0213 Olomouc Velš Miroslav Dobrovského 24B 772 00 Olomouc 737136093 

0214 Prostějov Svobodník Vratislav Máchova 11 796 01 Prostějov 728989055 

0215 Přerov 2. Bureš Antonín Žalkovice 135 768 23 Břest 739832568 

0216 Přerov 7. Ponížil Jan Bartošova 7 750 00 Přerov 724776678 

0217 Rataje Anděl František Postoupky 7 767 01 Kroměříž 724241681 

0218 Bolatice Kramář Richard Nádražní 535/28 747 23 Bolatice 553654380 

0219 Bruntál Boreček Drahoslav Osvobození 17 792 01 Bruntál ZO zrušena 2004 

0220 Budišov n/Budišovk. Orság Dušan Bezručova 557 747 87 Budišov nad Budišovkou 556305221 

0221 Kravaře Vaněk Petr Slamová 7 747 21 Kravaře 607109241 

0222 Krnov Peter Tomáš Třemešná 183 793 82 Třemešná 734305541 

0223 Oldřišov Stromský Jan Revoluční 320 747 33 Oldřišov 776673042 

0224 Otice Hoblík Karel Melč 84 747 84  Melč 732185816 

0225 Služovice Rother Jiří Služovice 108 747 28 Štěpánkovice 724488444 

0226 Štěpánkovice Peterek Norbert Ul. Svobody 20 747 28 Štěpánkovice 602548117 

0227 Vávrovice Gončář Miroslav Obecní 10 747 73 Vávrovice 553793286 

0228 Vítkov Rubey Antonín Malá 336 794 01 Vítkov 603944912 

0229 Červená Voda Bumbalík Pavel Mladkov 141 561 67 Mladkov 605328119 

0230 Jeseník Novotný Antonín č.p. 1 790 52 Velké Kunětice 737656181 

0231 Litovel Satora Miroslav Šmakalova 239 784 01 Litovel 723570573 

0232 Mikulovice Zapletal Jaroslav Sokolovská 543 790 84 Mikulovice ZO zrušena 2007 

0233 Uničov Demel Karel Rybníček 446 783 96 Újezd u Uničova 603703199 

0234 Šternberk Matuška Stanislav, Ing. Uničovská 16 785 01  Šternberk 775995701 

0235 Šumperk Vrůbel Pavel Paškov 120 789 64 Bohdíkov 603335918 

0236 Šumvald Sýkora Stanislav J. Fučíka 3 795 01 Rýmařov 554213829 

0237 Vilémov Svoboda Zdeněk č.p. 77 783 22 Cholina 736626680 

0238 Bystřice Nicielnik Josef Hrádek 60 739 95 Bystřice nad Olší 608973842 

0239 Jablunkov Marekwica Alois  Bezručova 699 739 91 Jablunkov 737829581 

0240 Jablůnkov – Návsí Mazur Otakar č.p. 238 739 92 Návsí 737911237 

0241 Nebory Sýkora Jiří Guty  227/5 739 55 Guty 602539964 

0242 Třinec Čmiel Stanislav Nový Borek 735 739 61 Třinec 605330655 

0243 Třinec – Lyžbice Sikora Jan č.p. 857 739 94 Vendryně 723889629 

0244 Babice Čevela Vladimír č.p. 456 687 03 Babice 739414047 

0245 Bánov Rachůnek Karel č.p. 115 687 54 Bánov 572646201 

 
 



- 31 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon 

0246 Blatnice Hanák Milan č.p. 362 696 71 Blatnice p.sv. Antoníčkem 604629029 

0247 Bojkovice Ondrušek Josef, Ing. č.p. 271 687 71 Záhorovice 732770329 

0248 Brumov – Bylnice Juřenčák Vojtěch Popov 149 763 33 Štítná nad Vl. 605878475 

0249 Dolní Němčí Dohnal Václav  Nad kostelem 366 687 62 Dolní Němčí 776335407 

0250 Havřice Vlk František č.p. 280 687 56 Prakšice 572672225 

0251 Hluk Hájek Jan Hlavní 97 687 25 Hluk 572581889 

0252 Jalubí Kotyza Antonín  č.p. 250 687 04 Traplice 774572148 

0253 Jarošov Špičák Milan Trávníky 297 686 01 Uh. Hradiště-Jarošov 736726078 

0254 Kněžpole Varmuža Antonín Kněžpole 34 687 12 Bílovice 605485003 

0255 Korytná Janča Karel  č.p. 355 687 52 Korytná 572693511 

0256 Kunovice Štěrba Antonín č.p. 374 686 04 Kunovice 721903195 

0257 Nedakonice Cigoš Oldřich č.p. 311 687 38 Nedakonice 572593623 

0258 Nivnice Klajn František Volenov 86 687 51 Nivnice 736732272 

0259 Uherský Ostroh Píštěk Vítězslav  Zemědělská 211 687 24 Uherský Ostroh III. 739830465 

0260 Ostrožská Nová Ves Jurásek Antonín  Za kostelem 730 687 22 Ostrožská Nová Ves 739830465 

0261 Staré Město Burda Jiří Školní 726 686 01 Uherské Hradiště 572579655 

0262 Šumice Janča Karel  č.p. 359 687 31 Šumice 724371965 

0263 Zlechov Kokta Ladislav č.p. 72 687 42 Medlovice 739405625 

0264 Bezměrov Kahaja Jaroslav  Postoupky 72 767 01 Kroměříž 736728964 

0265 Fryšták König Petr  Za Humny 270 763 17 Lukov 606716964 

0266 Holešov Truhlář Aleš Žeranovice 176 769 01 Holešov 736700304 

0267 Horní Lapač Červenka Miroslav Horní Lapač 77 769 01 Holešov 721523045 

0268 Hulín Juruška Zdeněk  Poděbradova 67 768 24 Hulín ZO zrušena 2004 

0269 Kurovice Mrázek Antonín  Kurovice 57 768 52 Míškovice u Holešova 573352348 

0270 Kroměříž Pazdera Aleš  Nová 2316 767 01 Kroměříž 607628849 

0271 Napajedla Buksa Josef  Kudlovice 231 687 03 Babice u Uh. Hradiště 724065140 

0272 Otrokovice Žaludek Jiří Hostišová 76 765 02 Otrokovice 577121364 

0273 Prasklice Palíšek Josef  Dřínov 120 768 33 Morkovice 724184264 

0274 Rymice Večeřa František Pacetluky 22 768 43 Kostelec u Holešova 721884734 

0275 Tlumačov Kolaja Bedřich  Jungmannova 624 765 02 Otrokovice 728359144 

0276 Zlín Špendlík Pavel  Želechovice 515 763 11 Zlín 608476408 

0277 Hostěradice Kopeček Bohuslav Husova 39 671 72 Miroslav 515333757 

0278 Hrušovany n./Jev. Kadlečík Jiří  Dvořákova 516 691 83 Drnholec 606590968 

0279 Ivančice Novák Jan Němčice 281 664 91 Ivančice 776103370 

0280 Mikulov Gajan Odřej  Sadová 20 692 01 Mikulov  606348113 

0281 Moravský Krumlov Becha Lubomír  č.p. 288 671 75 Vedrovice 603885935 

0282 Prosiměřice Hruška Vladislav č.p. 99 671 61 Prosiměřice 608338037 

0283 Třebíč Kučera Josef Chmelova 16 674 01 Třebíč 732307378 

0284 Znojmo Ružina Petr č.p. 396 671 28 Jaroslavice 728009346 

0285 Darkovičky Černík Martin Jandova 100 748 01 Hlučín – Darkovičky 606251134 

0286 Hlučín Kozák Bedřich, Mgr. A. Dvořáka 4 748 01 Hlučín 777071802 

0287 Hrušov Kratěnová Jindřiška  Mexická 8 712 00 Ostrava – Muglinov ZO zrušena 2004 

0288 Krásné Pole Němec Ladislav K Nádraží 336 747 66 Dolní Lhota 732435926 

0289 Ludgeřovice Preissner Helmut Vrablovecká 6A/1136 747 14 Ludgeřovice 606251134 

0290 Zábřeh Černohous Vladimír Dlážděná 17 725 28 Ostrava - Hošťálkovice 603501424 

0291 Boskovice Stříž Josef Mánesova 7 680 01 Boskovice 607684902 

0292 Bystřice n. Pern. Kincl Petr Nádražní 158 593 01 Bstřice nad Pernštejnem 605455180 

0293 Černovice Musil Jaroslav  č.p. 146 679 75 Černovice ZO zrušena 2004 

0294 Jihlava Zadražil Martin, Bc. č.p. 147 588 33 Stonařov 775970882 

0295 Moravské Knínice Kučera Oldřich Mor. Knínice 39 664 34 Kuřim 608827151 

 
 



- 32 - 

č.ZO Základní organiz. Jméno Adresa Telefon 

0296 Náměšť n./Oslavou Jabůrek Vlastimil  č.p. 27 675 76 Hartvíkovice 721203731 

0297 Nedvědice Dufek Josef  Černvír 14 592 62 Nedvědice 724161038 

0298 Polná Jelínek Leoš  Vítkova 510 588 13 Polná ZO zrušena 2007 

0299 Přibyslav Nejedlý Jaroslav Polní 206 582 23 Havlíčkova Borová 569642238 

0300 Mor. Budějovice Dvořák Jan  Hostim 135 671 54 Hostim 731163940 

0301 Třešť Rešl Jiří Lužní 985/18 589 01 Třešť 607769725 

0302 Velké Meziříčí Švec Václav, Ing.   Karlov 83 594 01 Velké Meziříčí 731464021 

0303 Žďár nad Sázavou Prachař Bohumil  Novoměstská 44 591 01 Žďár n./Sáz. 775158183 

0304 Hrabišín Diviš Miroslav, Ing. Hrabišín 188 788 04 Hrabišín 602187233 

0305 Konice Bachan Antonín  Konice 40 669 02 Znojmo 606505132 

0306 Štramberk Slováček Lubomír  Dolní 479 742 66 Štramberk 736250304 

0307 Mrákov Konopík Jiří Starý Klíčov 42 345 01 Mrákov 602659679 

0308 Příchovice Kuželík Václav  Vřeskovice 24 334 01 Přeštice 723711367 

0309 Planá u Mar. Lázní Zapletal Bedřich Brod nad Tichou 77 348 15 Planá 605000179 

0310 Mosty u Jablunkova Samiec Miroslav  č.p. 851 739 98 Mosty u Jablunkova 776749751 

0311 Vodňany Poláček Milan  Stožická 1214 389 01 Vodňany 602208875 

0312 Moravské Bránice Cetl Jiří  Mělčany 86 664 64 Moravské Bránice 731109166 

0313 Chuchelná Kramář Richard Nádražní 535/28 747 23 Bolatice ZO zrušena 2007 

0314 Bojkovice BK Baránek Josef Bezručova 553 687 71 Bojkovice 739720923 

0315 Puchlovice Svancár Štefan č.p. 108 503 27 Lhota pod Lipčany 776793132 

0316 Podlesí Kovář František Podlesí 469 757 01 Valašské Meziříčí 723459797 

0317 Malotice Chrastil Jaroslav  Církvice 10 281 44 Zásmuky 728229920 

0318 Dolní Heřmanice Polák Jan Dolní Heřmanice 13 594 01 Velké Meziříčí 728660549 

0319 Kunratice Kyslík Jiří č.p. 34 471 52 Radvanec 487753018 

0320 Velice Čipera Pavel  Zahálí 56 373 41 Mydlovary ZO zrušena 2006 

0321 Křečany Maier Kristián Dr. E. Beneše 68 407 77 Šluknov 412386980 

0322 Okříšky Novotný Václav Zašovice 32 675 21 Okříšky 723915018 

0323 Rajhrad Trenz Václav Rajhradice 241 664 61 Rajhrad 608631463 

0324 Hlučín 2 Ostárek Karel Družební 9 748 01 Hlučín 603442157 

0325 Polička Cach Josef Šafova 33 572 01 Polička 737912398 

0326 Černá Hora Becha Jan č.p. 232 679 21 Černá Hora 724729039 

0327 Letohrad Štefanský Luboš Komenského 299 561 51 Letohrad 777014372 

0328 Stod II. Krempl Květoslav Mantov 148 333 01 Stod 377900600 

0329 Horšovský Týn II. Echtner Pavel Zahořany 39 345 47 Zahořany 602147722 

0330 Horní Krupá Bárta Zdeněk Proseč 11 582 81 Habry 608028955 

 
Jakékoliv změny adresy či funkcionáře ZO, ohlaste změnu na adresu: 
 
Ing. Jaroslav Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
tel: 737267205, e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 
 
 

 
Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 

e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 30.3.2008 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.950 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 


